Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

07-03-2023

F.15/23/51
NL:TZ:0000270486:F001
28-02-2023

mr. M.P. de Valk
mr A. de Groot

I Stichting Monumentenwacht Noord-Holland 07-03-2023
1
Gegevens onderneming
KvK nummer 41222304, statutair gezeteld te gemeente Wormerland en 07-03-2023
(voorheen) kantoorhoudend aan de Malerstraat 5, 1e etage, 1531 NW 1
Wormer.
Activiteiten onderneming
I Monumentenzorg 07-03-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 103.228,00 € -35.541,00
2022

2021 €1.212.685,00 € -59.442,00
2020 € 1.214.904,00 € -27.984,00
2019 €1.181.149,00 € -62.090,00

2018 €1.033.571,00 € -75.486,00

Balanstotaal

€637.992,00
€ 755.643,00
€ 626.075,00

€ 678.574,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9176bd36-4db7-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

2023 (januari) winst en verlies: -35.541 p.m. / balanstotaal: p.m. 07-03-2023
2022 omzet: p.m. / winst en verlies: p.m. / balanstotaal: p.m. 1

2021

2020%*

e cijffers Admers Advies
** jaarcijfers 2021 met vergelijkingscijfers

Personeelskosten ruim € 1 mio

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-03-2023
13
1
Boedelsaldo
07-03-2023
Toelichting
1
P.m.
Verslagperiode
van 07-03-2023
1
28-2-2023
t/m
6-3-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 42 min
totaal 22 uur 42 min
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De Stichting Monumentenwacht Noord-Holland is op 16 december 1977 07-03-2023
opgericht met als doelomschrijving (samengevat) monumentenzorg. De 1

stichting heeft al geruime tijd geen meerhoofdig stichtingsbestuur meer (in de
zin van voorzitter, secretaris, penningmeester e.d.) maar een alleen en
zelfstandig bevoegd bestuurder met titel directeur, laatstelijk Marianne



Doeves-de Boer. Zij is aangetreden op 19 september 2022 als opvolger van
de heer A. Blom (14 maart 2022 tot 19 september 2022) die weer opvolger is
van de heer J.J. Twisk (9 augustus 2019 tot 14 maart 2022); daarvoor was in
de periode van 27 maart 2018 tot 9 augustus 2019 de directeur Stichting
Monumentenwacht Services Noord-Holland.

De Stichting Monumentenwacht Services Noord-Holland (KvK nr. 34289085) is
opgericht bij akte d.d. 17 december 2007 met als doelomschrijving
(samengevat) het behouden van het culturele erfgoed in Nederland. Alleen
en zelfstandig bevoegd directeur van deze stichting eveneens mevrouw M.
Doeves-de Boer voornoemd; voorts kent deze stichting een Raad van
Commissarissen, bestaande uit de heer H. Singerling, mevrouw C.E. Kalteren
en de heer J. van der Bor.

Stichting Monumentenwacht Services Noord-Holland wordt o.a. blijkens de
jaarstukken gezien als de “Holdingmaatschappij” van de "Werkmaatschappij”
stichting Monumentenwacht Noord-Holland. De formele samenhang tussen
deze beide stichtingen is in ieder geval dat statutair de Stichting
Monumentenwacht Services Noord-Holland het bestuur van stichting
Monumentenwacht Noord-Holland benoemt en bepaalde besluiten dient goed
te keuren; overige samenhang c.q. (financiéle) verwevenheid is in onderzoek.

Daarnaast is sprake van een besloten vennootschap genaamd Bouwadyvies
Groot Holland B.V. (KvK nr. 34237803), eveneens gevestigd op hetzelfde
adres als gefailleerde, welke vennootschap is opgericht bij akte d.d. 12
januari 2006 met als doelomschrijving (samengevat ) het adviseren en
begeleiden van onderhouds-, restauratie- en renovatiewerkzaamheden en
objecten van monumentale waarde. Enig aandeelhouder van deze
vennootschap is Stichting Monumentenwacht Services Noord-Holland; alleen
en zelfstandig bevoegd bestuurder is Stichting Monumentenwacht Noord-
Holland.

Stichting Monumentenwacht Services Noord-Holland en de besloten
vennootschap Bouwadvies Groot Holland B.V. zijn niet betrokken in de eigen
aangifte tot faillietverklaring en niet failliet.

Feitelijk hield gefailleerde zich vanuit twee gehuurde kantoorpanden onder
dagelijkse leiding van mevrouw Doeves-De Boer met een 11-tal inspecteurs
en 2 administratieve medewerkers bezig met het inspecteren van panden
van monumentale waarde op de onderhoudstoestand en ter zake schriftelijk
rapporteren aan de eigenaren, alsmede het opzetten van
onderhoudsplannen, waarvan dan de uitvoering kon geschieden Bouwadvies
Groot Holland B.V.

Op faillissementsdatum waren de werkzaamheden nog gaande, doch deze
zijn door de curator stil gelegd.

1.2 Lopende procedures

| ceen 07-03-2023
1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder beschikt de stichting over de vereiste 07-03-2023
verzekeringen en zijn de premiebetalingen bij. 1



1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Malerstraat 5, 1e etage, te 1531 NW Wormer 07-03-2023
(bestaande uit een kantoor) wordt gehuurd; deze huurovereenkomst was op 1
faillissementsdatum nog niet beéindigd, maar het gebruik van het gehuurde

wel. Volgens informatie van de bestuurder was onmin gerezen met de

verhuurder over het niet betalen van de huur over de maand januari, waarna

het pand door de huurder is verlaten. Daarnaast is sprake van een

nevenvestiging in een gestoffeerd gehuurde kantoorruimte aan de

Spanbroekerweg 37 te Spanbroek.

De huurovereenkomsten betreffende beide locaties zijn door de curator

opgezegd.

De inventaris van het pand aan de Malerstraat zou in overwegende mate in

opslag genomen zijn in een (op maandbasis) gehuurde opslagbox.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen verzoek uitgesproken. 07-03-2023
Als oorzaak wijst de bestuurder als alarmerend aangemerkte financiéle cijfers 1

en op structureel verlieslatende exploitatie, enerzijds door te hoge kosten

(personeelskosten, ziekteverzuim, automatiseringskosten, pensioenlasten

overige overhead) die anderzijds niet of onvoldoende verdisconteerd kunnen

worden in marktconforme uurtarieven voor de te verrichten werkzaamheden

en daardoor ontoereikend toekomstperspectief.

Daarnaast zijn voorshands vraagtekens te plaatsen bij de
administratie/inzichtelijkheid van de financiéle situatie (samenhangende
cijffers 2022 ontbreken; mogelijk samenhangend met het functioneren en
vertrek van de interne boekhouder en overstap naar een externe
boekhouder) alsmede de groeps- en bestuursstructuur in relatie tot een
weliswaar ideéle maar tevens bedrijfsmatige/commerciéle activiteit.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-03-2023
1

13

Toelichting

Aan de personeelsleden is met generieke toestemming van de rechter-
commissaris ontslag aangezegd tegen de wettelijk eerst mogelijke datum;
het UWYV is geinformeerd. Collectieve intake vindt plaats op 9 maart 2023 (
kantoor Tanger Haarlem).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-03-2023
1

13

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder is zij zelf niet in loondienst bij gefailleerde
maar bij de Stichting Monumentenwacht Services Noord-Holland (doch werd
betaald vanuit Stichting Monumentenwacht Noord-Holland). Indien en voor
zover dit kwalificeert als arbeidsovereenkomst met gefailleerde, is deze
volledigheidshalve opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-2-2023 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

I zie hiervoor 07-03-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie hiervoor

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
kantoorinventaris

vervoermiddelen (bussen met inventaris)

laptops, IPads

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

verkoopopbrengst en boedelbijdrage: p.m.

In verband met de gedwongen ontruiming van het kantoor is de inventaris

daarvan opgeslagen in een opslagbox.

07-03-2023

1

07-03-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00

07-03-2023

1

Bij de werknemers van gefailleerde zijn in totaal ca 10 auto’s /bestelbussen
(met gereedschap) in gebruik welke gefailleerde in eigendom toebehoren.
Deze zullen zo spoedig mogelijk worden ingenomen. Verkoop is in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor

3.6 Voorraden / onderhanden werk

07-03-2023

1

07-03-2023

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad: voor zover blijkt geen
Onderhanden werk

totaal € 0,00

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk
Verkoopopbrengst en boedelbijdrage onderhanden werk: p.m. 07-03-2023

1

Gegeven de bedrijfsvoering is van voorraad geen sprake, anders dan beperkt
betreffende dagelijkse kantoorbenodigdheden.

Onderhanden werk betreft enerzijds (in strikte zin) enkele ingenomen maar
nog niet uitgevoerde opdrachten van monumenteneigenaren tot inspectie en
rapportage en anderzijds reeds verricht maar alleen nog niet gefactureerd
werk (volgens informatie van de bestuurder ca 90 opdrachtgevers/vordering
ca € 120.000). Facturatie is in bewerking.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| zie hiervoor 07-03-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam Monumentenwacht Noord-Holland

Website/domeinnaam/telefoonnummer

Klantenbestand (ca. 2500 personen/adressen)

Liquide middelen (banksaldi)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Handelsnaam, website, domeinnaam, telefoonnummer, klantenbestand: 07-03-2023
verkoopopbrengst: p.m. 1
boedelbijdrage: n.v.t.

liguide middelen (banksaldi): circa € 50.000,00
boedelbijdrage: n.v.t.

Verkoop van handelsnaam, website/domeinnaam/telefoonnummer/
klantenbestand (met in achtneming van de AVG) en evt. OHW al dan niet in
het kader van een doorstart, is in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I zie hiervoor 07-03-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Aantal: circa 200 Bedrag: € 140.415,34

totaal € 140.415,34 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst: p.m. 07-03-2023
Boedelbijdrage: n.v.t. 1

De bestuurder geeft aan dat bij de vervanging van de boekhouder is
gebleken dat sprake is van een aanzienlijk debiteurenbestand, waarvan ca.
de helft ouder dan 90 dagen. Incasso is in bewerking.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zie hiervoor 07-03-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o ] 07-03-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er is volgens opgave van de bestuurder en voor zover blijkt geen bankschuld
en -financiering. Financiering geschiedde uit de
exploitatie/leverancierskrediet. Op de bankrekeningen van gefailleerde bij
ING en ABN Amro zou een creditsaldo van circa totaal € 50.000,00 aanwezig
zijn.
5.2 Leasecontracten
Voor zover blijkt geen (er is wel sprake van een leaseauto maar de 07-03-2023
leaseovereenkomst staat op naam van Bouwadvies Groot Holland B.V.) 1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Voor zover blijkt geen 07-03-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Voor zover blijkt geen 07-03-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover blijkt geen 07-03-2023
1

5.6 Retentierechten

Voor zover blijkt geen 07-03-2023
1

5.7 Reclamerechten

Voor zover blijkt geen 07-03-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

07-03-2023
Toelichting
1
Voor zover blijkt niet van toepassing
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Zie hiervoor 07-03-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 07-03-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I 1nonderzoek 07-03-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd intern verzorgd door een werknemer en is wegens 07-03-2023
diens vertrek per 1/1/23 extern uitbesteed, waarbij volgens de bestuurder 1
onverwachte en alarmerende cijfers zijn gebleken. Dit is in onderzoek maar

voorshands is de financiéle situatie (2022) onvoldoende inzichtelijk.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de gefailleerde rechtspersoon zijn geen deponeringen 07-03-2023
aanwezig. Laatstelijk op 29 juli 2022 is een jaarrekening vastgesteld met 1
betrekking tot het boekjaar 2021.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. (alleen samenstellingsverklaring) 07-03-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 07-03-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-03-2023
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
07-03-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie hiervoor 07-03-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hiervoor 07-03-2023
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
07-03-2023
Toelichting
1
Nog niet ingediend; te verwachten zijn boedelschulden uit hoofde van over te
nemen loonbetalingsverplichtingen en huur met ingang van
faillissementsdatum.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
07-03-2023
Toelichtin
g 1

Nog niet ingediend; volgens opgaaf bestuurder ca. € 36.000.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend; volgens opgaaf bestuurder ca. 33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend; volgens opgaaf bestuurder ca. € 43.000,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren ontvangen een kennisgeving faillissement en uitnodiging hun

vordering in te dienen.

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023
1

07-03-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures
I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Zie hiervoor

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023
1

07-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Prioriteit heeft onderzoek van de mogelijkheden van een doorstart en inname
en verkoop van de roerende activa, alsmede incasso debiteuren en facturatie
onderhanden werk. Voorts zal het onderzoek worden voortgezet naar de
verwevenheid tussen de groepsentiteiten en eventueel
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor

Bijlagen

Bijlagen

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023

1

07-03-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


